
Id: F732A293-1C58-469F-9C49-A8B5A4559630

Uchwała Nr 865.60.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 6 czerwca 2023 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Miasta Biłgoraja

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 z późn. zm.) - Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XLV/488/2023 Rady Miasta Biłgoraja z dnia 5 maja 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/450/2022 Rady Miasta Biłgoraja z dnia 21 grudnia 2022 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, z powodu naruszenia art. 217 ust. 2 w związku 
z art. 226 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej  uchwały Rady 
Miasta Biłgoraja, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium w dniu 26 maja 
2023  r., że zawiera ona postanowienia naruszające prawo w sposób istotny.

W uchwale określono dochody budżetu miasta na rok 2023 w wysokości 144.958.737,57 zł oraz 
wydatki budżetu w wysokości 159.659.340,52 zł. Oznacza to, że deficyt budżetu miasta wynosi 
14.700.602,95 zł. Jako źródła sfinansowania deficytu wskazano przychody pochodzące z:

a) kredytu w kwocie 10.999.941,01 zł,
b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.500.906,69 
zł,

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu związanych 
z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom rozliczenia i finansowanych 
z udziałem środków Unii Europejskiej w kwocie 378.741,35 zł,

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1.821.013,90 zł.

Z analizy aktywów i pasywów wykazanych w przedłożonym do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie bilansie z wykonania budżetu za 2022 r. wynika, że łączna kwota 
środków pozostająca w dyspozycji miasta, w tym o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 i pkt 8 
ustawy o finansach publicznych, wynosi 3.285.987,88 zł. Oznacza to, że uwzględniając planowane 
przychody z tytułu kredytu, do sfinansowania planowanego deficytu miasta brakuje środków 

Elektronicznie podpisany przez: 

Jacek Sławomir Grządka 

dnia 6 czerwca 2023 r.



Id: F732A293-1C58-469F-9C49-A8B5A4559630

w wysokości 414.674,06 zł, co narusza przepisy art. 217 ust. 2 w związku z przepisami art. 226 ust. 1 
pkt 4 ustawy o finansach publicznych. Przepisy art. 226 ust. 1 pkt 4 wymagają, aby wieloletnia 
prognoza finansowa określała sposób sfinansowania deficytu. Wykazane w wieloletniej prognozie 
finansowej dane są nierealistyczne w zakresie jednego ze źródeł finansowania deficytu tj. tzw. 
wolnych środków, których wysokość jest znacznie mniejsza niż założona w budżecie miasta. Dodać 
przy tym należy, że wobec uchwały zmieniającej uchwałę budżetową w zakresie kwestionowanych 
wielkości przychodów, Kolegium Izby wszczęło odrębne postępowanie nadzorcze.

Rada Miasta Biłgoraja we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 
rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia 
prawa.

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Miasta Biłgoraja prawo wniesienia – za pośrednictwem 
Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, 
 w terminie 30 dni od daty doręczenia tej uchwały.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Miasta Biłgoraja
2. Burmistrz Miasta Biłgoraja


